
〜 理事長だより 〜  Vol.5 

 

 

2025 年度 社員総会を開催いたしました。 

 

 

 

小満の候、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 

来たる、令和７年５月２４日、コミュニティーながいずみ で、2025 年度（令和７年度）

当 NPO 法人の社員総会を開催いたしました。ご都合が合わず、委任状参加者が多くなり、実

際に会場に足を運んでいただいた、理事、正会員は 22 名と少数ではありましたが、昨年の

活動報告を行ったのち、本年度の活動計画に関して、意見交換をいたしました。 

 

 

本年度も、昨年同様、種々の乳

がん啓発のための、活動を行っ

て参ります。また、可能な限り、

皆様にとって、有益な情報をお

届けして参りたいと考えており

ます。地域住民に対する、乳がん

啓発のみならず、中学生、高校生

に向けて、いのちの授業（がん教

育）の実施にも、力を入れていき

たいと考えています。 

 

 

また、乳がんサポートコミュニティ「あかりて」の活動にも、力を入れていきます。毎年、

静岡県東部エリアでも、約 1,000 名の女性が、新規に乳がんに罹患している現状があり、進

行乳がんで来院される方も、まだまだ後を断ちません。乳がんと診断されて、辛い思いをさ

れる方が、たくさんいます。少しでも、その方々の気持ちに寄り添い、また、「あかりて」

に参加されている当事者の方々と、助け合いながら、皆で皆を支えていければ、と考えてお

ります。 

 

 



今年も、昨年と同様、さらにそれ以上に、乳がん啓発に力を入れていきます。様々な、活

動を計画、実践していくためには、会員の皆様の力添えが必要ですし、新たに賛同いただき、

参加していただく、市民の皆様の力が必要です。 

 

今も、乳がんで苦しんでいる方々が、自分の身の回りに、たくさんいらっしゃいます。皆、

一丸となって、この社会課題の解消に向けて、活動を発展させ続ける必要があります。 

 

 

 

引き続き、当 NPO 法人の活動への、ご理解、ご賛同のほど、よろしくお願いいたします。 

 

 

 
NPO 法⼈ ふじのくに乳がん交流サロン 

理事⻑ 
⻄村 誠⼀郎 

 


